INDICADORES PRESUPUESTARIOS, PATRIMONIALES Y FINANCIEROS BERMEOKO UDALA

PRESUPUESTARIOS DE GASTOS
INDICADOR

Ejecucidn presupuestaria

Ejecucion de pagos

Gasto por habitante

Inversidn por habitante

Esfuerzo inversor

Plazos de Pago

PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
INDICADOR

Ejecucidn de Ingresos

Cobros

Autonomia financiera

Autonomia fiscal

Ingresos fiscales por habitante

Plazos de cobranza

PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS CERRADOS
Pagos

Cobros

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES
INDICADOR

Liquidez inmediata

Solvencia a corto plazo

Cobertura gasto corriente

Nivel de endeudamiento

Apalancamiento financiero

Capacidad de financiacién de la deuda

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

2018
CONCEPTO
Obligaciones reconocidas/presupuesto aprobado
Pagos realizados/ Obligaciones reconocidas totales
Obligaciones totales reconocidas/poblacién a 01/01/2018 (segun Ayuntamiento)
Obligaciones cap. VI+VII/ poblacién a 01/01/2018
Obligaciones cap. VI+VII/ obligaciones reconocidas totales

Obligaciones cap. II+VI x365 dias/Obligaciones

CONCEPTO
Derechos liquidados/Presupuesto aprobado
Cobros totales/Derechos Totales
Derechos liquidados (restando Cap.4+7+9)/Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ N2 de habitantes a 01/01/2018
Pte de cobro cap.3 x 365 dias /Derechos liquidados totales

Pagos / Obligaciones

Cobranzas / Derechos liquidados

CONCEPTO
Fondos liquidos a 31/12/2018/ Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes
Fondos liquidos a 31/12/2018+ Pendiente de Cobro / Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes
Derechos liquidados ingresos ejercicio corriente / Obligaciones liquidadas gastos ejercicio corriente
Pasivo exigible/ N2 de habitantes a 01/01/2018
Recursos ajenos a corto y largo plazo/ Activo total

Deuda viva / Derechos liquidados ingresos corrientes

IMPORTES
18.454.800,08/20.349.336,16
16.243.406,22/18.454.800,08
18.454.800,08/17.141
1.029.764,15+49.913,63/ 17.141

1.508.418,99/18.454.800,08
(4.410.262,96+1.029.764,15)*365/18.454.800,08

IMPORTES
19.288.068,42/20.349.336,16
17.744.038,72/19.288.068,42
19.288.068,42-10.879.536,69-125.310,74/19.288.068,42
2.619.067,12/19.288.068,42
2.619.067,12/17.141
511.395,39*365/19.288.068,42

1.944.264,51/1.974.311,77
977.257,92/5.191.066,76

IMPORTES
2.067.029,24/2.241.441,12
2.067.029,24+1.544.029,70/ 2.241.441,12
19.288.068,42/18.454.800,08
3.365.972,41+4.673.445,85/17.141
8.039.418,26/101.499.313,28
3.365.972,41/18.598.606,50

RESULTADO
90,69%
88,01%
1.076,65 €
62,99 €
0,1
107,59 dias

94,80%
92,00%
43,00%
13,58%
152,80 €
9,68 dias

98,48%
18,83%

0,01
1,61
104,52%
469,02 €
7,92
18,10



